Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032600027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 42, DE 24 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA AS INSCRIÇÕES

DO EDITAL N° 264/2014

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência de 31 de
janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção
2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento nos normativos que regulamentam os con-
cursos públicos, torna pública a prorrogação do prazo, até 29 de maio
de 2015, para as inscrições do Edital nº 264/2014, publicado no
DOU, Seção 3, página 44, de 27 de novembro de 2014.

KLAUS WERNER CAPELLE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

TERMO DE CONVÊNIO N° 01/2015, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E O
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE - PROCURA-
DORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a implementação de
Programa de Estágio Curricular Obrigatório pela Concedente em fa-
vor dos discentes regularmente matriculados e cursando cursos ofe-
recidos pela Instituição de Ensino, bem como regulamentar as ati-
vidades a serem executadas pelos discentes de acordo com Lei Fe-
deral nº 11.788/2008, a Resolução nº 42/2009, do Conselho Nacional
do Ministério Público e a Resolução 06/2010 do Colégio de Pro-
curadores de Justiça do Ministério Público do Estado do Acre.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Convênio, terá vigência de 24
(vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura.

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO N°02/2010, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E
O HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS - HSFA.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação até o dia 20 de fevereiro de 2020, o convênio assinado entre
a Universidade Federal do Acre - UFAC e o Hospital São Francisco
de Assis - HSFA, visando à concessão de Estágios Supervisionados,
opcional e internato de medicina, para alunos do curso de medicina.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo de Convênio terá vigência
até o dia 20 de fevereiro de 2020, a partir da data de assinatura.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 23115003431201521 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente (CÂMARA INCUBADORA), des-
tinado a atender às necessidades do Programa de Controle de Qua-
lidade de Alimentos e Água - PCQA da Universidade Federal do
Maranhão. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/03/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Dos Portugueses,
S/n - Campus do Bacanga (relat.siafi) SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 26/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/04/2015 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2015) 154041-15258-2015NE800149

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 24/02/2015 . Objeto: Pavimentação, Urbanização
e Instalações de Gases Medicinais no Prédio de Odontologia - UF-
MA.

LUIZ REI DE FRANCA MARQUES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 25/03/2015) 154041-15258-2015NE900031

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No- 91, DE 25 DE MARÇO DE 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 108 - MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo 35
da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargo da Carreira
do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº. 299/2014-PROEN e homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus Universitário de Balsas
1.1 Coordenação do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciências e Tecnologia
1.1.1 Comissão Especial de Concurso

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)
Matemática e Estatística Assistente A Paulo Cristiano Queiroz Moraes - 1º lugar

João Valério de Souza Neto - 2º lugar
Jadevilson Cruz Ribeiro - 3º lugar
Ronaldo José Sousa Ferreira - 4º lugar

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDITAL Nº 211, DE 25 DE MARÇO DE 2015
RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 171/2015
DOU de 11/03/2015

Faculdade de Educação Educação e Trabalho 1. Adriana de Almeida
2. Luzia Costa de Souza
3. Denise de Oliveira Alves
4. Maximiliana Batista Ferraz dos Santos

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

PREGÃO Nº 61/2014

A Pregoeira do HUGV, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 61/2014 - SRP- Consumo - Seringa dosadora oral, para
atender as necessidades do HUGV. 1) Ata de Registro de Preços nº
081/14 - S. SOBRAL & CIA LTDA. Valor R$ 369.600,00 (TRE-
ZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).

MARA RUBIA DA SILVA COELHO VASQUES

(SIDEC - 25/03/2015)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Convenio - Código: 9566 - FUB/INESC.

Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº

00.038.174/0001-43, e o Instituto de Estudos Socioeconômicos -

INESC, CNPJ nº 00.580.159.0001-22.

Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação LETRAS, PORTUGUÊS, PSICO-
LOGIA, CIÊNCIA POLITICA, CIÊNCIA ANBIENTAL, E COMU-
NICAÇÃO SOCIAL DA UNB.
Assinatura: 24/03/2015
Vigência: De 24/03/2015 a 24/03/2020
Prof. Mauro Luiz Rabelo - CPF nº 222.761.907-59, Decano de Gra-
duação da Universidade de Brasília e a Sra Iara Pietricovsky de
Oliveira, CPF n°459.520.350-0, Procuradora da INESC.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2015 - UASG 154215

Nº Processo: 23125002760/13-73 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de consumo
elétrico. Total de Itens Licitados: 00109. Edital: 26/03/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubists-
chek de Oliveira - Km 02 Universidade - MACAPA - AP. Entrega das
Propostas: a partir de 26/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/04/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 25/03/2015) 154215-15278-2015NE800007

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154502

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 23005003306201304.
DISPENSA Nº 18/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO EN-
SINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por 12 meses a partir do seu vencimento, rea-
dequação do plano de trabalho e a destinação de R$ 8.000,00 para a
execução do projeto no período. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 21/01/2015 a 20/01/2016. Data de Assinatura:
15/01/2015.

(SICON - 25/03/2015) 154502-26350-2015NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/03/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Locação de Equipamentos para o Laboratório do HU/UFGD Total

de Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 26/03/2015 das 09h00 às
12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558
Altos do Indaiá - DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: a partir
de 26/03/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/04/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2015) 150248-26350-2015NE800001

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-26T05:56:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial